
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                  Praha 21. července 2021 

Čj. MO 215020/2021-8694 

Sp. zn. SpMO 32340/2021-8694 

Příloha 1 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 1. července 2021 žádost podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací vztahujících se k limitům 

regulace zaměstnanosti, čerpání rozpočtu, letům JAS-39 Gripen a organizační struktuře vojenské 

části MO.  

 

K jednotlivým bodům  žádosti sdělujeme tyto informace: 

 

K bodu 1)  
Informace o závazných limitech regulace zaměstnanosti za rok 2020 jsou veřejně dostupné na webových 

stránkách MO (Finance a zakázky – Resortní rozpočet, dokument Závěrečný účet státního rozpočtu za 

rok 2020). Informace o závazných limitech regulace zaměstnanosti v roce 2021se postupně vyvíjí 

a konečná data budou k dispozici až v okamžiku vydání návrhu závěrečného účtu státního rozpočtu za 

rok 2021 v souladu s vyhláškou č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře a termínech údajů předkládaných 

pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu a o rozsahu a termínech sestavení návrhů 

závěrečných účtů kapitol státního rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů.  

 

K bodu 2)  

Údaje o stavu čerpání státního rozpočtu kapitoly MO za 1. a 2. čtvrtletí 2021 jsou kontinuálně 

doplňovány a zveřejňovány na webových stránkách MO (Finance a zakázky – Resortní rozpočet – 

čerpání rozpočtu 2021) až po ukončeném účetním období (měsíci), zpravidla vždy v druhé polovině 

následujícího měsíce. V současné době jsou zveřejněny na webových stránkách MO údaje za měsíce 

leden až květen. Údaje za měsíc červen budou zveřejněny v druhé polovině července 2021. Struktura 

zveřejňovaných údajů umožňuje zpracování požadované tabulky všem zájemcům.  

 

K bodu 3) 

V roce 2020 flotila letounů JAS-39 Gripen spotřebovala 2104:55:00 letových hodin. V uvedeném roce 

bylo u flotily zařazeno ke službě 25 pilotů.  

 

K bodu 4)  

V roce 2019 bylo v rámci mise Baltic Air Policing provedeno 312 letů s celkovým náletem 434:30:00 

letových hodin. Provozuschopnost nasazené techniky činila 84 %.  

 

 

K bodu 5)  

V připojené tabulce je uveden soupis organizačních celků s uvedením otevřených názvů tvořících civilní 

a vojenskou část MO se stavem od 1. 1. 2015 do 1. 1. 2021.  

 

 

 


